

N:o 65.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 April 1881, kl. 1 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående åtskilliga de Kongl. teatrarne rörande ärenden.

(2:a U. A.)

Sedan ej mindre Kongl. Maj:t uti en den 8 nästlidne Mars till Riksdagen aflåten nådig proposition, angående åtskilliga de Kongl. teatrarne rörande ärenden, föreslagit Riksdagen *dels* att den Dramatiska teaterns fasta egendom jemte de lösa inventarier, som teaterdirektionen pröfvade vara obehöfliga i följd af scenernas sammanslagning, måtte vid innevarande spelårs slut den 1 nästkommande Juli öfverlätas å Hans Maj:t Konungen, mot det att Hans Maj:t åtog sig att af egna medel, utan statsverkets betungande, betala den skuld, hvori teatrarne då häftade; *dels ock* att Riksdagen, med förklarande att det å riksstatens sjunde hufvudtitel nu uppförda anslag å 60,000 kronor ej blefve nedsatt eller indraget, så länge Hans Maj:t Konungen understödde teatern med enahanda belopp, måtte medgifva att, der omständigheterna sådant föranledde, Kongl. Maj:t egde rätt att till enskild person eller bolag under visst antal år till begagnande upplåta Stora teaterns fasta och lösa egendom med rätt att uppbära alla teaterns inkomster, nyss nämnda anslag deri inbegripet, mot skyldighet för den enskilde personen eller bolaget att underkasta sig de vilkor och förpligtelser, som funnes i statsrådsprotokollet omförmälda, än äfven Friherre R. Klinckowström uti en inom Första Kammaren väckt motion föreslagit, bland annat, att Riksdagen måtte förbinda sig att, under vissa särskildt angifna vilkor, betala de Kongl. teatrar-

Bih. till Riksd. Prot. 1881. 4 Saml. 1 Afd. 42 Häft.

nes nu varande skulder, hade Stats-Utskottet uti afgifvet Utlåtande N:o 58 hemställt under *mom. a*, att Riksdagen, under förbehåll och vilkor att icke vidare anspråk framställes på vare sig särskildt statsbidrag för gäldande af en möjligen inträffande ny brist eller förhöjdt årligt anslag till teatern, måtte *medgifva*, *dels* att den Dramatiska teaterns fasta egendom jemte de lösa inventarier, som teaterdirektionen pröfvade vara obehöfliga i följd af scenernas sammanslagning, måtte vid innevarande spelårs slut den 1 nästkommande Juli öfverlätas å Hans Maj:t Konungen, mot det att Hans Maj:t åtog sig att af egna medel, utan statsverkets betungande, betala all den skuld, hvori teatrarne då häftade, *dels ock* att, der omständigheterna kunde sådant föranleda, Kongl. Maj:t måtte ega rätt att till enskild person eller bolag för viss tid, dock ej utöfver tio år, räknade från den 1 Januari 1883, till begagnande upplåta Stora teaterns fasta och lösa egendom med rätt att uppbära alla teaterns inkomster, deri inbegripet det å riksstatens sjunde hufvudtitel för teatern nu uppförda ordinarie anslag å 60,000 kronor, mot skyldighet för den enskilde personen eller bolaget att underkasta sig ofvan omförmälda vilkor och förpligtelser; *äfvensom förklara* att, för den händelse teatern blefve på angifvet sätt till enskild person eller bolag upplåten, nyss nämnda anslag komme att vid oförändradt belopp bibehållas för den tid dylik upplåtelse kunde komma att omfatta och Hans Maj:t Konungen med enahanda belopp understödde teatern, samt under *mom. b*, att Friherre R. Klinckowströms ofvan berörda motion icke måtte till någon särskild Riksdagens åtgärd föranleda.

Vid behandling af detta ärende har *Första Kammaren* för sin del beslutit, att Riksdagen, jemte tillkännagifvande att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning icke vunnit Riksdagens bifall, måtte på extra stat för år 1882 anvisa ett förslagsanslag af högst 175,000 kronor till gäldande af halfva beloppet utaf Kongl. teatrarne skuld vid innevarande spelårs slut. *Andra Kammaren* åter har afslagit såväl Utskottets hemställan under *mom. a* som Kongl. Maj:ts i ämnet framlagda nådiga proposition, men bifallit Utskottets i afseende å Friherre Klinckowströms omförmälda motion gjorda hemställan.

Då förevarande fråga alltså bör genom omröstning mellan Kamrarne afgöras, får Utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, jemte tillkännagifvande, att Kongl. Maj:ts uti en den 8 nästlidne Mars till Riksdagen aflåten nådig proposition, angående åtskilliga de Kongl. teatrarne rörande ärenden, gjorda framställning icke vunnit Riksdagens bifall, må på extra stat för år 1882 anvisa ett förslagsanslag af högst 175,000 kronor till gäldande af halfva beloppet utaf Kongl. teatrarne skuld vid innevarande spelårs slut, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har berörda nådiga proposition blifvit af Riksdagen afslagen, hvarjemte Friherre R. Klinckowströms i ämnet gjorda framställning funnits icke böra till någon särskild Riksdagens åtgärd föranleda.»

Stockholm den 13 April 1881.

På Stats-Utskottets vägnar:

E. KEY.